

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Sanierung Dach, Ern. Fenster Außentüren Studienkolleg, Geogr.  
Vergabe: Tischlerarbeiten  
Vergabe-Nr: 24A0209G

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 81068] [Schallschutz](#)

[ID: 80966] [Bieterfrage konkreter](#)

[ID: 80542] [Bieterfragen](#)

[ID: 80592] [Rollläden](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 81068] Schallschutz«  
*Inhalt:* »In den Fensterpositionen wird "Schallschutzklasse III / 32 dB" verlangt.  
32 dB entspricht Schallschutzklasse II.  
Welcher Schallschutz soll erfüllt werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Schallschutz«  
*Inhalt:* »

Schallschutz mit 32 dB (Schallschutzklasse II) ist ausreichend. (siehe  
Änderungspaket\_1)

«

---

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 80966] Bieterfrage konkreter«  
*Inhalt:* »"Ifd. Nummer A-2  
Frage: *Betreff:* »[ID: 80542] Bieterfragen«  
*Inhalt:* »1.) Beschläge verdecktliegend:  
Sind Eck- und Flügellager sichtbar?.....  
*Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfragen«  
*Inhalt:* »  
zu 1.) Bitte formulieren Sie die Frage konkreter.?*

*Antwort:*  
Bei geschlossenem Flügel mit verdecktliegendem Beschlag sind  
Ecklager und Flügellager sichtbar, mit völlig verdecktliegendem Beschlag  
sind Eck- und Flügellager nicht sichtbar.  
Dies wird häufig verwechselt.  
Zur Klarstellung nochmals die Frage, sind Eck- und Flügellager  
sichtbar?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage konkreter«  
*Inhalt:* »

Ja diese sind sichtbar

«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: **Betreff:** »[ID: 80542] Bieterfragen«  
**Inhalt:** »1.) Beschläge verdecktliegend:  
Sind Eck- und Flügellager sichtbar?  
  
2.) Vorsatzkasten:  
Ausgeschrieben ist Bedienung Kurbelgetriebe oder Gurtwickler. Die Ausführung ist preislich unterschiedlich, eine Zulageposition ist im LV nicht enthalten.  
Sollen die Kästen mit Gurtwickler angeboten werden?  
Sollen die Kästen mit Kurbel angeboten werden?«

Antwort: **Betreff:** »AW: Bieterfragen«  
**Inhalt:** »

zu 1.) Bitte formulieren Sie die Frage konkreter.

ZU. 2.) Hier sind Gurtwickler anzubieten.

«

---

lfd. Nummer A-1

Frage: **Betreff:** »[ID: 80592] Rollläden«  
**Inhalt:** »Für Rollläden mit RC2 und Gurtbedienung gibt es keine Zulassung. Eine Zulassung für Rollläden mit Motor-Bedienung gibt es.  
  
Was soll angeboten werden?«

Antwort: **Betreff:** »AW: Rollläden«  
**Inhalt:** »

Wenn es keine geprüfte RC2 -Zulassung ohne Motor gibt, sollte die höchstmögliche Sicherheit gegen Einbruch für die Variante Gurtbedienung sichergestellt sein.

«